Placet regie maiestati.
Item supplica la dicta universita ki per nulla causa chivili 

ne criminali si pozano spignari armi et li armi ki prindira lu 
stratico oy connestabili, li quali fussiru acquistati alloro, li 
diyano vendiri a lo incantu et ad chitatini et lu prezu sia loro et 
quistu per non exiri li armi di fora di la chitati. 

Placet regie maiestati.
Item supplica la dicta universita ki li consuli di la curti di 

mari non pozano canuxiri altri causi exceptu causi maritimi, 
mercantibili dumtaxat, ut primitus erat, sub pena di florini 
milli, li quali consuli diyano essiri mercanti, patruni di navi et 

586   di lu stratico scrips. Prot. 42
587   sa scrips. Prot. 42
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marinari homini, li quali consuli siano la mitati gintilomini et 
l’autra mitati populani honorati. 

Placet regie maiestati.
Quibus quidem capitulis per eosdem sindicos, ambaxiatores 

et oratores, ut predicitur, nostro culmini presentatis et per 
nos visis et plenarie intellectis ac decretatis quemadmodum 
in fine uniuscuiusque ipsorum continetur, prefati sindaci, 
ambaxiatores et oratores universitatis hominum eiusdem nobilis 
civitatis Messane, sindicario et oratorio nomine et pro parte 
universitatis et hominum predictorum, nostre maiestati humiliter 
supplicaverunt quatenus ipsa eademque capitula eorumque 
continencias et tenores, cum ipsis appositis responsionibus et 
decretacionibus in fine uniuscuiusque ipsorum, ad cautelam 
et certitudinem universitatis et hominum predictorum, 
confirmare, approbare, autencticare et in hanc privilegii 
formam transcribi et redici facere benignius dignaremur. Nos 
vero, meditantes interne quod dicta capitula in augmentum 
status rei puplice huiusmodi nobilis civitatis nostre Messane 
in omnibus reddundare videntur et alias actendentes eiusmodi 
universitatis et hominum fidelitatis intacte constanciam ad 
eius et nostri status conservacionem illibatissime vacaverunt, 
suis in hac parte supplicacionibus inclinati, ipsa eademque 
capitula, sic formaliter prout iacent et sunt superius descripta et 
particulariter annotata, cum responsionibus et decretacionibus 
nostris in fine uniuscuiusque588 ipsorum appositis et adiectis, 
tenore presencium, de certa nostra sciencia et nostri sacri consilii 
matura deliberacione precedente, confirmamus, ratificamus, 
acceptamus et approbamus ac nostre confirmacionis, 
ratificacionis, acceptacionis et approbacionis munimine 

588   uniuscuiuscumque Prot. 42
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roboramus nostrumque propterea super hiis interponentes 
assensum, consensum pariter et decretum, volentes et 
decernentes expresse, de dicta sciencia certa nostra dictique 
sacri nostri consilii deliberacione matura, quod dicti universitas 
et homines eiusmodi589 nobilis civitatis Messane ex nunc in 
antea et in perpetuum possint et valeant huiusmodi preinsertis 
capitulis, graciis et immunitatibus ac franquiciis, exempcionibus, 
honoribus, libertatibus et commoditatibus in illis contentis 
et declaratis potiri, frui pariter et gaudere ad sanum, bonum, 
sincerum et lucidum intellectum, ita quidem quod omnino 
in favorem dictorum universitatis et hominum dicte civitatis 
nostre Messane intelligantur et eciam habeantur prout melius, 
utilius, favorabilius et commodius dici, censeri590 et nuncupari 
possunt et debent et, quamquam huiusmodi capitula, gracie et 
immunitates, cum decretacionibus et responsionibus nostris 
in illis et eorum quolibet appositis et adiectis, nonnullis eorum 
privilegiis antiquis eciam et modernis in aliquo fortassis derogare 
videantur, actamen volumus et presencium serie, de dicta sciencia 
certa nostra dictique sacri nostri consili matura deliberacione591 
precedente, decernendo et decidendo, declaramus atque ita 
fieri volumus et iubemus quod, in hiis in quibus huiusmodi 
capitula et decretaciones nostre ipsis privilegiis derogaverint, 
dicta capitula firma et illibata persistant, in aliis vero de quibus 
ipsa capitula de huiusmodi privilegiis ipsius civitatis non fecerint 
mencionem, ipsa privilegia pro firma persistant et in omnibus 
observentur ut prius atque ita in eorum casu proprio intelligi 
debeant sicque nullam recipiant interpetracionem extrinsecam, 
mandantes propterea magnifico, nobilibus et dilectis consiliariis 

589   eiusdem scrips. Prot. 42
590   conseri scrips Prot. 42
591   del scrips. Prot. 42
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nostris in dicto regno Sicilie ultra Farum, viceregi, magistro 
iusticiario, iudicibus magne curie, magistris recionalibus, 
thesaurario, conservatori nostri patrimonii seu eius officium 
regenti straticotoque, iudicibus et iuratis ipsius civitatis nostre 
Messane ceterisque officialibus et subditis nostris, maioribus 
et minoribus, quocumque titulo seu592 denominacione notatis 
ac officio et iurisdicione fungentibus, per totum dictum 
regnum ubilibet et signanter in dicta civitate nostra Messane, 
constitutis et eorum locatenentibus, presentibus et futuris, sub 
pena mille florenorum monete dicti regni a bonis cuiuslibet 
contrafacientis irremissibiliter exigendorum nostroque erario, 
seu thesaurario, applicandorum, quatenus, forma presencium 
per eos et quemlibet ipsorum diligenter actenta, illam ipsi et 
cuilibet eorum593, officiorum suorum temporibus, observent et 
ab aliis, quantum in eis fuerit, faciant inviolabiliter observari, 
iuxta presencium seriem pleniorem, et non contraveniant, 
racione aliqua sive causa, ut nostram graciam caram habent 
et indignacionem ac penam predictam in quam, si contra 
fecerint, eos, ipso facto, volumus incurrisse cuique prompta 
executio non deerit, cupiunt non subire, decernentes, de dicta 
sciencia certa nostra, omne totum et quitquid per quoscumque 
nostros officiales, vassallos, subditos et ministros, quacumque 
auctoritate fungentes, presentes quidem et alios successive 
futuros, contra preinsertorum capitulorum seriem et tenorem 
factum et actentatum fuerit sive gestum omnesque processus 
per eos, seu eorum quemlibet, adversus premissa factos et 
imposterum faciendos, irritum et inane ac irritos et inanes ac 
nullius roboris, efficacie vel valoris, ita quod in iudiciis et extra 
iudicia nullam ubilibet obtineant roboris firmitatem, ymmo 

592   de scrips. Prot. 42
593   ipsorum scrips. Prot. 42
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capitulis ipsis semper firmis in eorum robore remanentibus et 
illesis.

In cuius rei testimonium, presentes fieri iussimus, nostro 
communi sigillo negociorum regni Sicilie ultra Farum 
inpendenti munitum.

Datum in Castro Turris Octavi(e), die VI°. mensis ianuarii 
XIII. indicionis, anno a nativitate domini M°. CCCCL°. regni 
nostri Sicilie citra Farum anno XVI°., aliorum vero regnorum 
nostrorum XXXV°. 

Rex Alfonsus.
Dominus rex mandavit mihi Bartholomeo de Req(uesens),